
DETERMINA A CONTRARRE 
 

Avviso pubblico prot. 7767 del 13.05.2016 per la realizzazione di Biblioteche scolastiche innovative, 
concepite come centri di informazione e documentazione anche in ambiti digitale – Piano Nazionale Scuola 
Digitale (PNSD)  

 

CIG: ZCA2DAEA28 

 
 

                                                                        
ISTITUTO COMPRENSIVO 

VIA XXV APRILE, 14 - 52021 BUCINE (AR) 
TEL. 0559911328/0559911357 - FAX 0559912921 

EMAIL ordinaria:ARIC825009@istruzione.it 
Email posta certificata:ARIC825009@pec.istruzione.it 

Email sito internet: sito.internet@icbucine.eu 
Sito dell’istituto:www.icbucine.eu 

 
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii. 

 

Vista la Legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm .ii. 

 

Visto il DPR 08/03/1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59” 

 

Vista la Legge 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa” 

 

Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. ii. 

 

Vista  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

 
Visto                il nuovo Regolamento di Contabilità D.I. n.129 del 28/08/2018 
 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 12/03/2019 che eleva a €. 10.000,00 il limite di 
spesa di cui al sopracitato art. 34 del D.I. 44/01 per acquisti con affidamento diretto 

 

Visto l’Avviso pubblico MIUR prot. 7767 del 13/05/2016 per la realizzazione da parte delle 
istituzioni scolastiche ed educative statali di Biblioteche scolastiche innovative, concepite 
come centri di informazione e documentazione anche in ambito digitale – Piano Nazionale 
Scuola Digitale (PNSD) 

 

Vista la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 05/07/2016 a seguito di approvazione del  
                      Consiglio di istituto nella seduta del 13/11/2017 delibera n.60 
 

 

mailto:ARIC825009@pec.istruzio
mailto:sito.internet@icbucine.eu
http://www.icbucine.et/




Vista la nota del 12/07/2018 con la quale il MIUR ha pubblicato la graduatoria di scorrimento di 
merito dal n.501 al n.1000 per i Progetti di cui all’Avviso pubblico prot. 7767 del 13/05/2016 
nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale 

 

Considerato che l’Istituto comprensivo risulta pertanto in graduatoria utile   con il progetto presentato per 
un ammontare di €. 10.000,00  di finanziamento da parte del MIUR  

 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del  19/12/2019   con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del PTOF per il triennio 2019/2022 
 

Visto l’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti  

pubblici”, così come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni 
integrative e correttive del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 

   Considerato    che il fine pubblico da perseguire è l’acquisto di materiale per il  Progetto  del  PTOF   
                         “Biblioteche Scolastiche Innovative” 

 
Preso atto   che la ricerca di mercato condotta sulla piattaforma CONSIP non ha  evidenziato  la  presenza  di  

convenzioni attive relative alla fornitura in questione 

 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione della 

forniture di materiale ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 

50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 
2017, n. 56 

 
Dato atto che sono presenti in MEPA i beni che si intendono acquistare 

 
               Tenuto conto    della necessità di acquistare una libreria/parete divisoria con misure  

                                      ben definite  che  richiede la ricognizione per valutarne la collocazione  
                                      precisa e che quindi è opportuno individuare un’azienda limitrofa 

 

               Preso atto        che agli atti della Scuola sono comunque giacenti almeno altri tre preventivi di spesa inviati 
                                      dalle ditte                 

 
Tenuto conto che l’importo complessivo delle forniture previsto è di 5422,00 € IVA esclusa 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’affidamento diretto alla Ditta Keyword via Provinciale Nord, 50/52 Rapolano T.(Si) dei 

seguenti arredi: 

n.1 parete divisoria attrezzata da 4,95x2,33x45p. schiene retro finite e ripiani frontali, colore bianco 

n.2 tavoli su ruote ribaltabili 160x80 colore bianco 

n.19 sedie SAI colori bianco,arancio,verde scuro 

n.8 librerie medie a giorni 90x44,5x119,8 

per importo complessivo di spesa €.6614,84 Iva Inclusa 
2. di generare il rispettivo GIG relativo all’acquisto 

3. di accertare la regolarità contributiva – DURC e la dichiarazione del conto corrente dedicato ai fini della 
tracciabilità dei pagamenti da parte della Ditta 

4. di assegnare il presente provvedimento al Direttore SGA per la regolare esecuzione del procedimento 
amministrativo 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio del sito istituzionale di 

questa Istituzione Scolastica, www.icbucine.eu, ai sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 

33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni” e nella sezione dedicata del sito stesso. 

 

 

 
La Dirigente Scolastica  
  Dr.ssa Lisa Sacchini 

 


